UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /STNMT-TTr                     Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v tiếp tục thực hiện công khai và gỡ bỏ

thông tin công khai vi phạm pháp luật đất

đai đối với các trường hợp vi phạm đất đai.

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hoá.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4185/UBND-NN ngày 02/4/2021, ý kiến chỉ đạo của Bộ Tài nguyên và Môi

trường tại Công văn số 1430/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 29/3/2021 về việc tiếp

tục thực hiện công khai và gỡ bỏ thông tin công khai vi phạm pháp luật đất đai

đối với các trường hợp vi phạm pháp luật đất đai, ngày 09/9/2021 Sở Tài

nguyên và Môi trường đã có Công văn số 7706/STNMT-TTr gửi Văn phòng

UBND tỉnh cập nhật danh sách 26 trường hợp đang vi phạm pháp luật đất

đai phải đăng công khai trên trang thông tin điện tử của UBND tỉnh, Bộ Tài

nguyên và Môi trường.

Căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 15 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP

ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật đất đai năm 2013, Sở Tài nguyên và Môi trường đã thực hiện rà soát,

tiếp tục cập nhật bổ sung thêm 20 trường hợp đang vi phạm pháp luật đất đai

và cập nhật thêm 01 trường hợp đang đăng công khai đã khắc phục xong vi

phạm pháp luật đất đai. Như vậy, tính đến ngày 30/11/2021, có tất cả 46

trường hợp đang vi phạm pháp luật đất đai phải đăng công khai và 06 trường

hợp đăng công khai vi phạm pháp luật đất đai đã khắc phục xong vi phạm

trên trang thông tin điện tử của UBND tỉnh, Bộ Tài nguyên và Môi trường

(Có Biểu số 01 và số 02 gửi kèm theo).

Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo việc công khai thông tin vi phạm

pháp luật đất đai đối với các trường hợp vi phạm pháp luật đất đai để Văn phòng

UBND tỉnh công bố công khai trên cổng thông tin điện tử của tỉnh và cung cấp

thông tin để công khai trên trang thông tin điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi

trường và Tổng cục Quản lý đất đai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ TNMT;

- Tổng cục QLĐĐ;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

    Phạm Tiến Dũng

		thanhnv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-30T18:12:40+0700

		dungpt.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-01T08:54:40+0700

		stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-01T08:56:13+0700

		2021-12-01T08:56:31+0700

		2021-12-01T08:56:45+0700

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-12-01T09:08:19+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!